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kalendář akcí únor 2022

ÚNOR 2022

Dne od – do více v rubrice

1. 2. Út Senior klub - každé úterý ve SCJS 14.00 SCJS + KK

2. 2. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS + KK
Lit.-dram. obor ZUŠ - každou středu v KC 14.00–19.00 KC - knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

3. 2. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS + KK
Rybářský kroužek pro děti - každý čtvrtek 16.15 Rybáři
ve SCJS
Přednáška v KC: „Negativní jev - prostituce“ 18.00 KC - knihovna

4. 2. Pá Výroční členská schůze chovatelů 17.00 Chovatelé

5. 2. So Knihovna otevřena 9.00–12.00 KC - knihovna

6. 2. Ne

7. 2. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna
Tvoření na vlně lásky (a další kurzy) 18.00–20.00 Jasmínka

8. 2. Út Jinečáček - každé úterý v klubovně Trilobitů 9.00–12.00 KC - knihovna
na náměstí
Oddíl Trilobit - každé úterý v klubovně 14.00–16.00 Pionýr
na náměstí

9. 2. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr

10. 2. Čt Knihovna - dovolená KC - knihovna

11. 2. Pá Knihovna - dovolená KC - knihovna
Uzávěrka výtvarné soutěže 15.00 KC - knihovna

12. 2. So

13. 2. Ne Regionální soutěž  šachu v Jincích TJ Jince

14. 2. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna
Úřední den policistů v Jincích 16.00–18.00 Policie
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15. 2. Út

16. 2. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr

17. 2. Čt Uzávěrka Jineckého zpravodaje na březen 2022

18. 2. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 KC - knihovna
Přednáška v KC: „Terorismus“ 18.00 KC - knihovna

19. 2. So

20. 2. Ne

21. 2. Po Příměstský tábor v KC do 25. 2. 8.00–16.00 KC - knihovna
Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna

22. 2. Út

23. 2. St Prodej slepic na náměstí - fa Novák 15.30 Inzerce
Piškvorky s knihovnou 14.00–16.00 KC - knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

24. 2. Čt

25. 2. Pá Konec příměstského tábora v KC 8.00–16.00 KC - knihovna

26. 2. So

27. 2. Ne

28. 2. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna

Připravuje se na BŘEZEN 2022

2. 3. St Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS + KK

3. 3. Čt Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS + KK

5. 3. So Členská schůze rybářů v Čenkově 14.00 Rybáři

9. 3. St Valná hromada TJ Sokol 17.30 TJ Sokol

18. 3. Pá Obecní ples (dle situace) 20.00 SCJS + KK

19. 3. So Dětský maškarní karneval (dle situace) 14.00–17.00 SCJS + KK
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společenská kronika únor 2022

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.
Kasíková Olga 70 let
Škrabal František 75 let

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů, kteří v příslušném měsíci
slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny. Od věku 85 let jsou jména jubilantů
zveřejňována každý rok.
Občané, kteří letos oslaví 70. narozeniny, jsou požádáni o souhlas s uvede-
ním jména a věku v Jineckém zpravodaji, jak nám to ukládá zákon na
ochranu osobních údajů.
Jména narozených miminek zveřejňujeme pouze tehdy, oznámí-li
nám tuto skutečnost rodiče. K vítání občánků na Úřadu městyse Jince
jsou dětičky s rodiči zvány písemně, jako tomu bylo doposud.
Do Společenské rubriky můžete zasílat též individuální gratulace
k narozeninám, sňatku atp.
Jména zesnulých zveřejňujeme v případě, pokud je informace veřejně
známá (např. z vyvěšeného parte).
Vzpomínky k uveřejnění přijímáme v redakci Jineckého zpravodaje (Spo-
lečenské centrum Josefa Slavíka), fotografii po oskenování ihned vrátíme.

Zlatou svatbu – 50 let
společného života - oslaví
manželé HelenaHelenaHelenaHelenaHelena a MiloslaMiloslaMiloslaMiloslaMiloslavvvvv
PitelkoviPitelkoviPitelkoviPitelkoviPitelkovi z Jinec.
Všechno nejlepší do dalších let,
hodně lásky, radosti a zdraví přejí
děti, vnoučata a pravnoučata.
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VZPOMÍNKY

Navždy nás opustili

Ing. Alexandr Tomeš z Jinec
Jaroslava Kabátníková z Jinec
Světlana Součková z Rejkovic
Jiří Feist z Jinec
Zdeněk Filip z Jinec
Marie Olivová z Jinec
Blanka Šmejkalová z Čenkova

Čas rány nezahojí, to je pouhé zdání,
v srdci zůstane bolest a tiché vzpomínání.

Dne 12. 2. 2022 uplyne 6 let,
kdy nás navždy opustil manžel, tatínek,
tchán, strýc, švagr a dědeček
pan Anton Rafaj z Jinec.
S úctou a láskou stále vzpomínají manželka,
dcery s rodinami, rodina Čechova
a Eichelmannova.

Odešel náhle, když nikdo to nečekal,
osud sám chtěl – proč jen to uspěchal?
Zapalme svíčku, kdož jsme ho milovali,
na krásné chvíle, jež jsme s ním prožívali.

Dne 26. 2. 2022 tomu budou 2 roky,
co nás opustil pan Jaroslav Daliman
z Ohrazenice - člověk, který uměl rozdávat
radost kolem sebe.
Nikdy nezapomeneme - manželka a dcery
s rodinami.
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Městys Jince únor 2022

Informace z matriky
Kolik nás bylo?
K 31. 12. 2021 zde žilo celkem 2 239 občanů  - 1 127 mužů
a 1 112 žen,
z toho: 2 071 osob v Jincích

114 osob v Rejkovicích
53 osob v Běříně
1 osoba ve Velcí

Navíc k 31. 12. 2021 žilo v Jincích 102 cizinců.
Nejstarší žena se narodila v roce 1925 a nejstarší muž v roce 1930.

Během roku 2021 došlo k tomuto pohybu osob:
- k trvalému pobytu se přihlásilo 105 osob
- odhlásilo se 61 osob
- zemřelo 14 osob
- narodilo se 28 dětí

V roce 2021 bylo uzavřeno 30 sňatků:
- 27 sňatků v Jincích • 6 sňatků v obřadní síni ÚM Jince

• 10 sňatků na zahradě hotelu ERMI
• 10 sňatků v lese
• 1 sňatek na Plešivci

- 1 sňatek na Ohrazenici
- 2 sňatky v Čenkově

Svatební den
v hotelu ERMI

prožila v roce 2019
i herečka

Patricie Pagáčová.

Zdroj snímku:
ahaonline.cz
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Informace z účtárny
POPLATEK ZA PSA
Poplatek je nutné uhradit nejpozději do 31. března 2022:
- zasláním obvyklé částky na účet městyse 521705399/0800, jako varia-

bilní symbol uve�te č. p. domu (např. 561), do poznámky Vaše
jméno a druh poplatku (např. Novák, za psa). Vyplnění VS a poznám-
ky věnujte pozornost, aby Vaše platba mohla být správě identifikována;

- v hotovosti, příp. platební kartou v účtárně městyse v úředních dnech,
tj. v pondělí a ve středu od 7.30 do 12.00 h a od 13.00 do 17.00 h.

Telefonický kontakt: paní Lenka Kozáková – tel. 778 709 743
paní Lucie Šimková – tel. 773 830 698

Sazby poplatku ze psa činí ROČNĚ:
1) Ze psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovské-
ho nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu,
anebo poživatel sirotčího důchodu

a) za prvního psa 60,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 90,- Kč

2) Ze psa chovaného v obci Jince v rodinném domě
a) za prvního psa 200,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 300,- Kč

3) Ze psa chovaného v rodinném domě v částech obce Rejkovice
a Běřín
a) za prvního psa 100,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 150,- Kč

4) Ze psa chovaného v ostatních obytných domech
a) za prvního psa 500,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 1 000,- Kč

Poplatník je povinen oznámit chov psa do 30 dnů od počátku jeho držení
na ÚM Jince - zde vyplní přihlášku a po zaplacení poplatku dostane evi-
denční známku pro psa. Stanoví tak Obecně závazná vyhláška obce Jince
č. 2/2010 o místních poplatcích.
Práva a povinnosti majitelů jsou zakotveny ve vyhlášce Obce Jince
ze dne 20. června 1991 „O chovu domácích zvířat a drobného
hospodářského zvířectva“. Její celé znění najdete na www.jince.cz
v sekci Závazné vyhlášky.
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KOTLÍKOVÉ DOTACE
Dotace budou pokračovat
do zákazu provozu
starých kotlů v roce 2022.
Domácnosti s nižšími příjmy dostanou vyšší dotaci.
Příspěvek na výměnu zastaralého kotle mohou v krajských výzvách zís-
kat nízkopříjmové domácnosti, kterým pokryje až 95 % nákladů. Kraje
budou vypisovat nové výzvy počátkem roku 2022.
Na dotace na zastaralé kotle i topidla dosáhnou i ostatní domácnosti,
a to z programu Nová zelená úsporám, zde je možné podávat žádosti
od října loňského roku.
O kotlíkovou dotaci se žádá od počátku roku 2022 na krajském úřadě.
Kraje také nabídnou odborné poradenství.
O Novou zelenou úsporám lze žádat od loňského podzimu online přes
web www.novazelenausporam.cz
Více informací na www.kotlikydotace.cz a zelené lince SFŽP
ČR: 800 260 500.

Kraj zjiš	uje zájem o kotlíkové dotace pro rok 2021+
Středočeský kraj zjiš�uje zájem o dotaci na výměnu neekologických kotlů.
Žádosti o kotlíkové dotace začne kraj přijímat v 1. čtvrtletí roku 2022.
Od 1. září 2022 totiž bude platit zákaz používání kotlů, které nesplňují
minimálně 3. emisní třídu.
Každý, kdo nestihne výměnu kotle zrealizovat do 1. září 2022, ale alespoň
do tohoto termínu zažádá o dotaci, nebude v případě kontroly z úřadů
finančně sankcionován.
Zájemce o dotaci může vyjádřit svůj zájem vyplněním dotazníku, v kterém
uvede své jméno, příjmení a kontaktní údaje, dále místo realizace výměny
zdroje a o jaký typ nového zdroje má zájem.
Dotazník je k dispozici na úvodní stránce www.jince.cz v záložce
KOTLE a kvalita ovzduší. Poskytnutí Vašich kontaktních údajů zaručí,
že Vám budou zasílány aktuální informace k připravované dotační výzvě.
V případě nejasností se na nás můžete obrátit: telefon: 257 280 991
(pondělí a středa 8.00 – 12.00), e-mail: kotliky@kr-s.cz.

Středočeský kraj, odbor řízení dotačních projektů
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
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JAK SPRÁVNĚ TOPIT A UŠETŘIT
2. část
Jak správně provozovat spalovací zařízení
v domácnostech
Od 1. 9. 2022 je zakázáno provozovat spalovací zařízení horší než
3. třídy (včetně spalovacích zařízení vlastní výroby) – zda právě vaše
zařízení vyhovuje, zjistíte při povinné tříleté kontrole technického sta-
vu a provozu tohoto zařízení.
• Pořizujte si pouze zařízení výkonově vhodné pro vámi vytápěný

objekt – máte-li předimenzovaný kotel, doplňte k němu akumulační
nádrž o dostatečném objemu.

• Pokud to výrobce doporučuje, instalujte své spalovací zařízení
i s akumulační nádrží. Pokud je využití akumulační nádrže podmín-
kou návodu k instalaci, je její absence porušením zákona o ochraně
ovzduší a zpravidla také záručních podmínek na zboží. Hrozilo by
vám uložení sankce za přestupek a ztráta záruky. Akumulační nádrž
umožňuje trvalý provoz kotle při jmenovitém tepelném výkonu, ten-
to provoz je spojen s nižšími emisemi a vyšší účinností – ušetříte
tedy jak své zdraví a životní prostředí, tak čas spojený s čištěním
kotle a peníze na palivo.

• Instalaci a první nastavení svěřte odborníkům, správnosti instalace
můžete ověřit v rámci povinné tříleté kontroly. Pokud by nebyla
správná, požadujte nejlépe ještě během záruční doby nápravu.

• Pokud měníte spalovací zařízení, je povinnost provést vždy i revizi
spalinových cest (komínu i kouřovodu). Výběr nového spalovacího za-
řízení (kotle či topidla) konzultujte s kominíkem ideálně před jeho
koupí, abyste věděli, zda je vhodné pro váš komín nebo zda bude
nutná jeho úprava a kolik bude stát. Moderní zařízení jsou velmi cit-
livá na správný tah komína a mají specifické požadavky na odolnost
vzhledem k nižší teplotě spalin a riziku vzniku kondenzátu. Nevhod-
ná kombinace zařízení a komínu může vést k těžko odstranitelným
problémům, k obtěžování okolí kouřem, k nedostatečné kvalitě spa-



11

lování, k zanášení výměníku kotle atd. Pokud je tah komína kolísa-
vý, může pomoci jednoduchý regulátor tahu, s jehož nastavením vám
pomůže kominík.

• Zajistěte dostatečný přístup vzduchu k vašemu spalovacímu zařízení
(do kotelny). Utěsněné dveře a okna sice brání úniku tepla ven, nic-
méně přívod vzduchu je pro správné spalování zcela zásadní! Také
u topidel umístěných v obytných místnostech je nutné mít tuto pod-
mínku na paměti. Nízký přívod vzduchu může způsobit hromadění
spalin včetně jedovatého oxidu uhelnatého v místnosti a ohrožovat
vás na životě!

• Dbejte na správnou instalaci a dobrý technický stav bezpečnostních
prvků kotle i kamen (pojistné ventily, ochlazovací smyčky apod.).

• Pokud nejste s provozem zařízení spokojeni nebo si na vás stěžují
sousedé, něco děláte špatně – pora	te se s odborníkem, který vám
provádí pravidelnou tříletou kontrolu, kominíkem či prodejcem
zdroje.

Příště: Palivo.

Zdroj: Brožura „Jak správně topit a ušetřit - Průvodce ekonomickým a eko-
logickým vytápěním domácností pevnými palivy“. Vydalo MŽP, Praha 2021,
www.mzp.cz
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Výběr daňových přiznání
k dani z nemovitých věcí
v roce 2022
Finanční úřad pro Středočeský kraj si je vědom toho, že podání daňových
přiznání je spojeno s kumulací poplatníků na podatelnách a dalších praco-
vištích. Vzhledem k epidemické situaci chceme tomuto předcházet, ovšem
současně se nebráníme poskytování služeb poplatníkům jako doposud
(zejména pomoci s vyplněním daňového přiznání).

Toho bychom chtěli docílit především prostřednictvím telefonické komuni-
kace, kdy na určených telefonních číslech budou poplatníkům k dispozici
pracovníci majetkových daní, kteří zodpoví veškeré dotazy týkající se daně
z nemovitých věcí.

Telefonicky rovněž pomůžeme poplatníkům s vyplněním daňového přizná-
ní, přičemž se s poplatníkem dohodneme na formě pomoci, a to v takové
míře, aby nebyla nutná návštěva finančního úřadu nebo jeho územního
pracoviště, respektive, aby bylo možné přiznání poslat poštou, elektronic-
ky prostřednictvím daňového portálu, příp. je podat prostřednictvím sběr-
ného boxu.

Telefonní čísla, na kterých získáte informace a pomoc s vypl-
něním daňových přiznání:
ÚP Příbram, Čs. armády 175, 261 01 Příbram: 318 473 254,
318 473 253.

Pracovníci správce daně se Vám budou ve věci daně z nemovitých věcí
na uvedených telefonech věnovat každý pracovní den do 7. února 2022,
vždy minimálně v době:
pondělí a středa: 8.00 – 16.30 h
úterý a čtvrtek: 8.00 – 14.30 h
pátek 8.00 – 13.30 h

Více na www.jince.cz
Finanční úřad pro Středočeský kraj

Na Pankráci 1685/17, 140 21  Praha 4
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MAS Brdy únor 2022

Podpora moderní výuky ve školách
na Příbramsku
Projekt Místní akční plán vzdělávání na území Příbramska, na kterém
pracuje tým složený ze zástupců města Příbram, Místní akční skupiny
Brdy a Místní akční skupiny Podbrdsko, pokračuje ve snaze přinést
do území zajímavé vzdělávací aktivity.
Na konci roku 2021, resp. v listopadu a prosinci, se podařilo podpořit
a uspořádat několik vzdělávání v několika školách z Příbramska za pomo-
ci březnické Technické akademie dětí a mládeže, z. s. (TECHAK).
Školení zajiš�ovali zkušení lektoři
Technické akademie dětí a mládeže, z.
s. z Březnice a bylo zaměřeno na
ovládnutí používání tabletů ve výuce,
robotické pomůcky Bee-bot pro škol-
ky, robotické pomůcky OZOBOT a ro-
botické stavebnice Lego WeDo 2.0.
Jednalo se o školení pedagogů for-
mou teoretické přednášky a následně
praktické výuky se žáky. Účastníci si mohli vyzkoušet nabyté vědomosti
přímo na pomůckách, které byly do škol většinou zakoupeny za přispění
projektu Místní akční plán vzdělávání.
Jednotlivá školení probíhala například v těchto příbramských školách -
MŠ 28. října, MŠ Bratří Čapků, ZŠ pod Svatou Horou nebo v ZŠ Jirásko-
vy sady. Dále školení probíhala ve školách v Rožmitále, Bohutíně, Hvož-
	anech či v Jincích.
Děkujeme školitelům z TECHAKu, že se ujali těchto hezkých a zajímavých
vzdělávání.
Všechny podrobnosti o projektu jsou průběžně uveřejňovány na webu
www.mappribram.cz  nebo na Facebooku Místní akční plán vzdělávání na
Příbramsku. Tým projektu MAP ORP Příbram
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SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.

K  prokázán í  t rva lého byd l i š tě  j e  nutný  občanský  průkaz .

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů je  zdarma.

Termíny svozů SKO v r. 2022 – svozový den ČTVRTEK

5. Únor 3. 2. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
6. 10. 2. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
7. 17. 2. 1 x 7 KOMBI
8. 24. 2. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
9. Březen 3. 3. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
10. 10. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
11. 17. 3. 1 x 7 KOMBI
12. 24. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
13. 31. 3. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
14. Duben 7. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
15. 14. 4. 1 x 7 KOMBI
16. 21. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
17. 28. 4. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
18. Květen 5. 5. 1 x 7 1 x 14
19. 12. 5. 1 x 7 KOMBI
20. 19. 5. 1 x 7 1 x 14
21. 26. 5. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

Technické služby městyse Jince únor 2022
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Odpadová abeceda XI.
Jak naložit s ostatním odpadem?
Jak třídit papír, plasty, sklo, nápojové kartony i kovy, to už většina z nás
ví. Co ale patří do směsného odpadu a pro které odpady je i černý kontej-
ner tabu, v tom ještě někteří tápou. Obecně bychom se měli držet zásady
vytřídit vše, co lze, a do směsného odpadu pak házet minimum odpadu.
Také mějme na paměti, že tam rozhodně nepatří kusy nábytku, stavební
materiál z rekonstrukce bytu nebo staré oblečení po úklidu šatníku.
A taky pozor na odpady od chemikálií a zbytky léků.

Objemný odpad
Objemný odpad je odpad z domácností, který kvůli velkým rozměrům
a hmotnosti nelze odkládat do běžných sběrných nádob, jako jsou kontej-
nery nebo popelnice. Jedná se například o starý nábytek, koberce, linolea,
kuchyňské linky, matrace apod. Je nutné zdůraznit, že se jedná pouze
o odpad z domácnosti, nepatří sem např. díly od osobních ani náklad-
ních vozidel, části strojů a zařízení apod.
Objemný odpad patří do sběrného dvora. V žádném případě se
nesmí odkládat u nádob v ulicích. Pokud objemný odpad na ulici odložíte,
zakládáte tak černou skládku!
Objemný odpad (zejména skříně, stoly, postele a další) je třeba před odvo-
zem do sběrného dvora rozebrat (objemově zmenšit).
V letošním roce bude obsluha našeho sběrného dvora přebírat pouze „sku-
tečný objemný odpad“, který bude objemově zmenšen na minimum. Směs-
ný komunální odpad, který správně patří do vašich popelnic a kontejnerů,
nebude možné ve sběrném dvoře přebírat a likvidovat (skládkovat) ho spo-
lu s objemným odpadem. Jedná se o jiný druh odpadu, který je v naší obci
řešen cestou vývozu nádob na směsný komunální odpad prostřednictvím
Technických služeb Příbram.

Nebezpečný odpad
Obecně jsou to odpady nebo obaly kontaminované zbytky látek, které mo-
hou ohrozit zdraví lidí nebo životní prostředí. Musí být odborně odstraně-
ny ve speciálních zařízeních. Patří sem například barvy, lepidla, rozpouště-
dla, motorové oleje, pesticidy, domácí chemikálie a obaly od nich. Tyto
odpady bychom měli odkládat výhradně do sběrného dvora. Varová-
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Vedoucí technických služeb městyse Jince:
Ing. Aleš Hlaváček, tel. 773 830 703, e-mail: vedoucits@jince.cz

Technické služby a Vodohospodářské služby
městyse Jince

ní, že jde o nebezpečný odpad, je označeno na etiketě obalu a vždy by tam
měla být informace, jak s nespotřebovaným obsahem naložit.
Nepotřebné léky můžeme vrátit přímo do lékárny.

Aktuální otázky v odpadovém hospodářství městyse
V naší obci máme k dispozici celkem pět kusů 120 l označených černých
popelnic na sběr jedlých tuků a olejů na čtyřech sběrných místech
(u sběrného dvora, na sídlišti Zborovská, v Rejkovicích u železniční stani-
ce a v ulici Jana Žižky). Většina z nás zde odevzdává použitý jedlý olej
v plastových lahvích. Bohužel, začínají se množit případy, a to především
na sídlišti, kdy si někteří obyvatelé pletou tyto nádoby s popelnicemi
na směsný komunální odpad. V případě že je v nádobě cokoliv jiného než
jedlý olej nebo tuk, svozová firma nádobu nevyveze.
Žádám vás o řádné třídění veškerého komunálního odpadu a umis�ování
jednotlivých jeho složek do k tomu určených nádob.
Nevhazujte prosím odpady tam, kam nepatří! Stojí to nejen peníze, proto-
že dochází ke znehodnocení vytříděného odpadu, což snižuje jeho výkupní
cenu, ale přiděláváte i práci zaměstnancům technických služeb nebo zne-
možňujete vývoz vytříděného odpadu tak, jako je tomu u jedlých olejů.

Sběrné nádoby
na jedlé tuky
a oleje
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Informace z redakce únor 2022

JINECKÝ ZPRAVODAJ 2022
Občanům, kterým Jinecký zpravodaj zasíláme prostřednictvím České
pošty, bude faktura na předplatné zaslána během února. Pokud
již nechcete JZ pravidelně odebírat, oznamte toto co nejdříve na
tel. 773 830 708. Na tomto telefonním čísle se mohou přihlásit noví
zájemci o předplatné.

Dopisovatelé, dodržujte prosím termín uzávěrky, tj. nejpozději
17. dne v měsíci. Jakékoli pozdější dodatky nám komplikují spolupráci
s tiskárnou.

Při psaní článků použijte vždy jeden styl a velikost písma.

Fotografie posílejte samostatně a dbejte na jejich kvalitu.

Děkujeme za  spoluprác i . Ung.

Čtenáři píší

Ráda bych touto cestou poděkovala Úřadu městyse Jince za dár-
kový balíček a gratulaci k mým narozeninám. Velice mne to potě-
šilo.

Božena Jíchová

Ráda bych poděkovala Úřadu městyse
Jince za gratulaci a dárkový balíček
k mým narozeninám. Také srdečně
děkuji Českému svazu žen, Českému
zahrádkářskému svazu, přátelům, ka-
marádům a známým za všechna milá
blahopřání. Udělali jste mi velikou
radost a moc si toho vážím.

Marie Houšková
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Informace z ordinace praktického lékaře

Očkujeme proti chřipce.
Očkujeme proti Covid-19 vakcínami Pfizer a Johnson.
Kdo má o očkování zájem, může se zaregistrovat v ordina-
ci MUDr. Jaroslava Smutného – telefon 318 692 205.

• Do ordinace chodí pouze objednaní pacienti.
• Akutní pacienti zavolají a bude jim určen čas příchodu.
• Výpis ze zdravotní dokumentace neděláme na počkání. Ze zákona

je lhůta 10 pracovních dnů.
• Antigenní testy provádíme příznakovým pacientům vždy.
• Do ordinace volejte, prosím, pouze v ordinačních hodinách. Někdy je

těžké se k nám dovolat, ale nemohu opravdu dělat několik věcí na-
jednou, proto se obrňte trpělivostí.

• Pokud potřebujete vyplnit předoperační vyšetření (žádanku na krev,
EKG a RTG), přij	te v úterý od 10.30 do 11.00 h nebo v pátek
od 9.30 do 10.00 hodin. Jinak po domluvě. To platí i v případě očko-
vání na chřipku, TAT a FSME.

Iva Jelínková
zdravotní sestra

Informace z dětské ordinace

Očkujeme první, druhé i třetí dávky vakcínou Moderna
a Pfizer.
Očkujeme i dospělé, kteří nejsou ve zdravotním středisku
registrováni.
Očkujeme děti od 5 let vakcínou Pfizer.
Termíny očkování je třeba si vždy domluvit se zdravotní
sestrou Veronikou Dvorskou na telefonním č. 774 291 390.

K BĚŽNÉMU VYŠETŘENÍ u MUDr. Daniely Štorchové se objed-
návejte na určitý den i hodinu - tel. 728 143 075, e-mail:
mudr.storchova@seznam.cz (chráníte tím sebe, zdravé děti
se nepotkávají s nemocnými a naopak).

Veronika Dvorská
zdravotní sestra
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Global Partner Péče z. ú.

Péče, díky níž můžete být tam, kde to máte rádi!

Nabízíme sociální poradenství a pečovatelkou službu.
V rámci sociálního poradenství Vám pomůžeme zhodnotit vaše po-
třeby a nastavit péči tak, aby vám umožnila pobývat co nejdéle doma.
Navíc Vám pomůžeme požádat o příspěvky na péči, na které máte nárok
a ze kterých lze následně hradit poplatky za pečovatelskou službu.
Pečovatelská služba pak nabízí podpůrné služby seniorům a lidem se
zdravotním nebo kombinovaným postižením - zejména se jedná o pomoc
a podporu při zvládání běžných úkonů o vlastní osobu (hygiena, poskyt-
nutí stravy nebo pomoc při jejím zajiš�ovaní, pomoc při zajištění chodu do-
mácnosti – např. úklid, nákupy) a další úkony, které jsou součástí nabíd-
ky pečovatelské služby.

Pracovnice v sociálních
službách:

Veronika Kafková,
Hana Švihlová,
Tereza Hrubá
a nově Eva Budilová.

V případě dotazů
mne kontaktujte:

Mgr. Filip Ježek

tel. 732 723 318

sídlo naší kanceláře:

Jince - Slunečná 372
(u zdravotního střediska).
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Přírodní rezervace Koníček
– nové maloplošné chráněné území v CHKO Brdy

V bývalém Vojenském újezdu Brdy přibylo na podzim další, už třetí vyhlá-
šené maloplošné chráněné území - 1. listopadu 2021 byla v Brdech vyhlá-
šena nová přírodní rezervace Koníček, která je součástí nepřístupné části
vojenského posádkového cvičiště Jince.
Přírodní rezervace Koníček nese název po stejnojmenném vrcholu, který
představuje výrazné zakončení Jineckých hřebenů nad Ohrazenicí v sever-
ní části CHKO Brdy. Ukrývá rozmanité přírodní hodnoty: geologicky zají-
mavé vrcholové skalky, výchozy břidlic se zkamenělinami a obklopující les
– směs starých bučin a su�ových lesů.
Rozloha přírodní rezervace je 32 ha a žije zde řada chráněných a ohrože-
ných druhů ptáků, savců, hmyzu i rostlin. Nejkrásnější pohled na Koní-
ček je na podzim z protějšího kopce Vystrkova.
Podrobnější informace o nově vyhlášené přírodní rezervaci Koníček na
www.ochranaprirody.cz.

Zdroj: Lesaktualne.cz
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Aplikace V OBRAZE je určená pro jednoduché, rychlé
a efektivní informování občanů pomocí mobilního
telefonu.
www.aplikacevobraze.cz

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Společenské centrum Josefa Slavíka,
Havlíčkova 19, 262 23 Jince

– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz
Uzávěrka příštího čísla: 17. února 2022

KULTURA V HOŘOVICÍCH A V PŘÍBRAMI

Aktuální přehled kulturních a společenských akcí, koncertů,

programu divadla a kina najdete mj. na webech:

HOŘOVICE | https://mkc-horovice.cz

PŘÍBRAM | https://www.divadlopribram.eu

Informaci o plánovaných odstávkách
elektřiny najdete vždy na úvodní
stránce www.jince.cz.

Víte, jaká je v Jincích momentální kvalita ovzduší?

Můžete si to ověřit na www.jince.cz v nové záložce
KOTLE a kvalita ovzduší.
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Společenské centrum JS a kulturní komise únor 2022

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele na
pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat ve středu 2. února od 14.00 hodin. Další schůzka se
uskuteční 2. března.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců (KVD)
zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském centru
J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 3. února od 15.30 hodin.
Další schůzka se uskuteční 3. března.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společenském
centru Josefa Slavíka.

NOVÉ KNIHY

zakoupíte ve Společenském centru Josefa Slavíka

a v komunitním centru - knihovně č. p. 28

L. Zenková: Koncert srdce svého I. (Životní příběh houslisty Josefa
Slavíka) – 160 Kč

L. Zenková: Koncert srdce svého II. – NOVINKA – 190 Kč

T. Makaj: Toulky po Brdech I. – NOVINKA – 299 Kč

Ungrová – Jícha: Jinecko pro pamětníky II. a III. – 550 Kč/každý díl
... a mnoho dalších titulů
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Ohňostroj udělal radost, ale ne všem

V minulosti byly v Jincích často pořádány ohňostroje. A protože se těšily
velkému příznivému ohlasu, konaly se někdy i dvakrát do roka. Byly jimi
zpestřeny např. každoroční Jinecké slavnosti, ale tvořily i součást progra-
mu při tradičním zahájení adventu na jineckém náměstí. Od té doby se
v celé naší republice začal názor na podobné akce u části obyvatel měnit.
Obavy vyjadřují zejména majitelé domácích zvířat i milovníci živé přírody.
Naopak rodiny s dětmi ohňostroj požadují. Kulturní komise Rady městyse
Jince se rozhodla příznivcům po více než dvou letech vyhovět a opět ohňo-
stroj uskutečnit. Tentokrát ho nespojila s žádným bohatým kulturním
programem, ale uspořádala ho u příležitosti přivítání nového roku v pod-
večer 1. ledna v parku nad sokolovnou, kde dříve stávalo kulturní středis-
ko. S příznivým ohlasem se setkal u řady obyvatel Jinecka, kteří se shro-
máždili na prostranství u prodejny COOP a v přilehlých ulicích.

Miroslav Maršálek

Léčení bez chemie

Ve čtvrtek 13. 1. 2022 se ve Společenském centru Josefa Slavíka konala
zajímavá přednáška „Lékárnička z esenciálních olejů“, kterou při-
pravila paní Marcela Ganna Flídrová.
Léčivé oleje dokáží podpořit obranyschopnost našeho těla přírodní cestou.
Mohou se používat nejen jako „mazání“, ale také konzumovat. Přítomní

Marcela Flídrová

měli možnost si k olejům přivo-
nět a vyzkoušet si je na vlastní
kůži. Během besedy se dozvědě-
li, co který olej „umí“ a která
směs je vhodná k řešení kon-
krétního zdravotního problému.

Ung.
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Připravuje se

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 2022

V termínu jarních prázdnin (21. – 25. února 2022) nabízíme dětem
ve věku od 5 do 15 let, které se nechtějí doma celý týden nudit, týden plný
dobrodružství. Každé ráno se sejdou v 8.00 v komunitním centru a bude
pro ně připraven do 16.00 hodin pestrý program.
Stravování 3x denně zajištěno (dopolední svačina, oběd, odpolední svači-
na, pitný režim).

Cena za dítě na týden je 1 200 Kč.

Dětem z Jinec, Rejkovic a Běřína přispěje městys Jince 500 Kč/dítě, rodiče
hradí 700 Kč.

V této ceně zahrnuty vstupy do kulturních zařízení, jízdné, pojištění.

Vedoucími tábora budou jako vždy předseda kulturní komise Rady městy-
se Jince Václav Zeisek a jeho pravá ruka knihovnice Zuzana Belanská.

Přihlášky k vyzvednutí v komunitním centru - knihovně, kapacita
tábora je omezená, takže neváhejte, kdo dřív přijde… Tábor se uskuteční
pouze v případě, přihlásí-li se minimálně 10 dětí.

Nejpozdější termín odevzdání přihlášek je 28. ledna 2022.

B l i ž š í  in fo rmace  u Václava Zeiska, předsedy kulturní komise –
tel. 721 205 351.

OBECNÍ PLES 18. 3. 2022 od 20.00 hodin – Sokolovna
Jince
K tanci a poslechu zahraje hudební skupina Signál, vystoupení skupiny
Tribal Fusion Lochovice, vstupné 100 Kč, občerstvení zajištěno.

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ DISCOKARNEVAL 19. 3. 2022
od 14.00 do 17.00 hodin – Sokolovna Jince
Masky vítány, občerstvení zajištěno, vstupné děti 10 Kč, dospělí 20 Kč.
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Komunitní centrum - knihovna Jince únor 2022

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i v sobotu
5. února 2022 od 9.00 do 12.00 hodin v nové knihovně, která
sídlí v komunitním centru (1. patro budovy č. p. 28 – bývalé
lázně naproti základní škole).

Úprava provozní doby knihovny v měsíci únoru:
Ve dnech 10. – 11. 2. 2022 je knihovna z důvodu dovolené UZAVŘENA.

Projekt Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka
2021/2022

SKIP ČR vyhlásil čtrnáctý ročník projektu na podporu čtenářské gramot-
nosti Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka. Cílem projektu je rozvoj čte-
nářských návyků žáků již od prvního ročníku školní docházky. Odměnou
za úspěšné absolvování projektu je pro děti knížka pro prvňáčka, původní
česká novinka, která byla napsána a ilustrována výhradně pro účastníky
projektu a kterou nelze v běžné knihkupecké síti minimálně tři roky kou-
pit. Ve školním roce 2021/
2022 je to kniha spisovatel-
ky Kláry Smolíkové a foto-
grafa Petra Václavka – Du-
bánek a tajný vzkaz.
I my se budeme snažit o zapojení
1. tříd základní školy Jince
a prvňáčků ZŠ Hluboš do tohoto
projektu.

SUK – čteme všichni
cena za literaturu pro děti a mládež
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského startuje
anketu dětí o nejoblíbenější knihu ceny „Suk – čteme všichni“. Od letošní-
ho roku došlo k výrazné změně – děti mohou hlasovat pro jakoukoli kni-
hu, kterou v předchozím roce přečetly. Není tedy nutné, aby byla v daném
roce vydaná!
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Hlasovat je možno elektronicky na: http://www.npmk.cz/form/cena-
suk-cteme-vsichni-kategorie nebo zaslat vyplněnou přihlášku do 28. 2.
2022 na adresu:
Pedagogická knihovna J. A. Komenského – anketa SUK
Jeruzalémská 12, 110 00 Praha 1
Ze zaslaných hlasů bude vylosováno 50 respondentů, kteří obdrží knihu.

KNIŽNÍ NOVINKY
I v lednu nám naši spoluobčané darovali mnoho titulů.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz v online katalogu.

Statistika knihovny k 31. 12. 2021

Počet knihovních jednotek navazuje na stav roku 2020.

Stav knihovního fondu celkem - ks 9 778
Nárůst fondu v r. 2021 o počet titulů: 423
z toho - nákup 190

- dary, dotace 233
Úbytky knižních titulů - ks 271
Návštěvy knihovny celkem - návštěv 1 489 Počet čtenářů

se snížil oproti
předchozímu
roku o 4

Počet registrovaných čtenářů knihovny: 115
z toho - čtenářů do 15 let 23
Výpůjčky celkem - kusů: 3 458
z toho - naučná dospělí 460

- beletrie dospělí 2 493
- naučná dětem 68
- krásná literatura dětem 367

Velmi dobrá je spolupráce s oddělením regionálních služeb KJD, kdy nám
bylo z Knihovny J. Drdy Příbram celkem zapůjčeno 200 svazků ve 4 sou-
borech.
Taktéž meziknihovní výměnný systém je využíván, celkově bylo jeho
prostřednictvím z knihovny J. Drdy Příbram a Středočeské vědecké
knihovny v Kladně zapůjčeno 543 titulů knih.
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Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Výtvarná dílna 20. 12. 2021 – téma Zdobíme stromeček
a perníčky
Naše poslední výtvarná dílnička se nesla v duchu blížících se vánočních
svátků. Malé tvořilky doslova nasávaly vůni připravených perníčků, které

Vzhledem k tomu, že knihovny patří mezi nevýdělečné organizace, jsou do
značné míry závislé na laskavosti čtenářů a dalších příznivců. Musím kon-
statovat, že jich v roce 2021 byla opět celá řada, a i díky nim se podařilo
rozšířit knihovní fond. Ráda bych jmenovala například rodinu Ulrycho-
vých ze Lhotky, která věnovala knihovně množství knih týkajících se na-
šeho regionu. Samozřejmě všem dalším, kteří nechtěli být jmenováni, patří
taktéž velký dík.
Od měsíce září 2015 funguje na nádraží v Jincích projekt Kniha do vla-
ku, pro něj bylo připraveno celkem 2460 knih. Nejvíc žádaná je dětská li-
teratura, populárně-naučná, detektivky, romány pro ženy, pohádky v ja-
kémkoliv stavu a cestopisy. Určitě bychom se rádi dozvěděli, kam která
kniha docestovala - využijte uvedené kontakty a dejte nám vědět.

si vlastnoručně nazdobily.
Jelikož zdobení probíhalo
za pomoci tužkové zdobič-
ky, byl dostatek času k při-
pravení a pověšení vánoč-
ních ozdob na knihovnický
stromeček.
Jak se jim vše povedlo, po-
su	te sami:

https://knihovna-jin-
ce.rajce.idnes.cz/Vytvar-
na_dilna_dne_20._12._2021
_-_tema_Zdobime_pernicky
_a_stromecek/
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Výtvarná dílna 10. 1. 2022 – téma Sněhulák

Sněhulák je „postavička“,
kterou si vytváříme při
zimních radovánkách ze
sněhu. Bohužel, v současné
době je počasí spíše jarní,
deštivé, po sněhu ani vidu
ani slechu. Možná i právě
proto jsme si úplně jiného
sněhuláka vyrobili. A pro-
tože jsme v knihovně, jed-
ním z pohádkových „sně-
huláků“ je i Olaf, víte,
z které pohádky?
Více foto: https://knihovna-
jince.rajce.idnes.cz/Vytvar-
na_dilna_dne_10._1._2022_-
_tema_Snehulak_2022/

Př ipomínáme:

11. piškvorky s knihovnou
23. 2. 2022 od 14.00 do 16.00 hodin v komunitním centru - knihovně
K pravidlům: věkově neomezeno - čas 2 hodiny - hraje každý s každým.
Podrobné organizační pokyny na místě.

Únorové pondělní výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.

7. 2. Svatý Valentýn
14. 2. Papírová škraboška
28. 2. Maják

Soutěž pro děti na měsíc ÚNOR

Téma: SRDCE, SRDÍČKO, KAM SE PODÍVÁŠ
Odevzdání: do 11. února 2022
Vyhodnocení: 18. února 2022 od 15.00 hodin

v komunitním centru - knihovně
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Přednášky pro veřejnost
„NEGATIVNÍ JEV - PROSTITUCE“
3. 2. od 18 hod. v komunitním centru - knihovně (č. p. 28)
O historii a vývoji nejstaršího řemesla přednáší
pan Radovan Hlad. Vstup zdarma.

„TERORISMUS“
18. 2. od 18 hod. v komunitním centru - knihovně (č. p. 28)
O historii, vývoji a současnosti terorismu přednáší
pan Radovan Hlad. Vstup zdarma.

Př ipravu jeme:

Tak jako každoročně se knihovna připojuje k akci organizované SKIP
BŘEZEN – měsíc čtenářů 2022.

V rámci něho proběhnou tyto akce:

Březnové pondělní výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.
7. 3. Pirátský deník
14. 3. Origami záložka
21. 3. Modrá je dobrá
28. 3. Hlemýž	

Nová soutěž pro děti na měsíc BŘEZEN

Téma: KLAUN, ŠAŠEK, ŠÁŠA
Odevzdání: do 18. března 2022
Vyhodnocení: 25. března 2022 od 15.00 hodin

v komunitním centru - knihovně

Na brzkou  návštěvu  naš í  kn ihovny  se  těš í

Knihovna Jince

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz
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Jinečáček z. s. únor 2022

Drahí, milí,
dnes by som sa ráda podelila o moje aktuálne životné zvra-
ty. Spústa z vás, s ktorými sa střetáváme, už o tom vie, ale
cítim fér to zdeli� všetkým. Je to silné. S manželom a de�mi
sme sa rozhodli presunú� bližšie k rodine. A tak sa touto
formou stretávame naposledy.
Chcem vám po	akova�, že sme mohli tak nádherne spolutvori�. Je to pre
mňa vzácna skúsenos�. Dodnes som fascinovaná a s ve�kou v	ačnos�ou
h�adím, ako dokáže materské centrum krásne fungova�. Za pomoci úzke-
ho i širokého okruhu.
Obzvláš� si cením silnej podpory a záujem o fungovanie zo strany obce.
A je mi úprimne ve�mi �úto že nestihnem zaži� nový Jinečáček. Mojim
ve�kým prianím je, aby hernička plynule pokračovala 	alej. Vnímam to
ako podstatné a dôležité miesto pre miminka a ženy. Držím palce.
Lúčim sa, 	akujem a zbožňujem vás. Monika

Milá Moniko,
dovol mi, abych Ti mohla prostřed-
nictvím zpravodaje za všechny ma-
minky a děti poděkovat. Za Tvoje
nadšení, elán a chu� nezištně podni-
kat nejrůznější aktivity pro „naše
děti“. Loňská drakiáda po dlouhé
pauze byla velkolepá, stejně tak
Tebou vedené lekce gastromotoriky,
organizování bazárků či společné
procházky. Přinesla jsi do Jinečáčku
novou energii.  Také díky Tobě mů-
žeme realizovat, jak sama říkáš,
nový Jinečáček. Až bude hotov,
budeme rádi, když se přijedeš na něj a na nás podívat.
Přejeme celé Tvé rodině, a� se vám v novém domově daří a snad někdy
na viděnou.

Ivana Chocholová
Jinečáček
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Pionýrská skupina Jince únor 2022

Šachový kroužek PS Jince

V prosinci jsme bojovali téměř
výhradně na internetu
Na situaci související se šířením nemoci Covid-19, která vyvrcholila vyhlá-
šením dalšího nouzového stavu, byla nucena reagovat i Pionýrská skupi-
na Jince. Nejprve byl omezen počet akcí, poté se veškerá činnost šachové-
ho oddílu přenesla na internet.
Kromě schůzek ve speciální virtuální místnosti v Google meet proběhlo
několik online šachových turnajů.
Původně byly plánovány na internetu jen dva na 10. a 17. prosince. Tyto
páteční turnaje měly být pouze doplňkem kontaktní činnosti šachového
oddílu. Protože to bylo mladým hráčům málo, rozhodli se narychlo usku-
tečnit 23. prosince mimořádný volnočasový miniturnaj. Přestože byl vyhlá-
šen ze dne na den, zájemců se na něm sešlo dost.
Největší pozornost ale byla věnována akcím, které se měly uskutečnit na-
živo a které byly dotovány cenami od MŠMT, Klubu českého pohraničí,
od Jiřího Pokorného z Berouna i dalších příznivců. I tyto soutěže se nako-
nec hrály na internetu prostřednictvím aplikace Lichess.org.
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Zimní turnaj proběhl v poklidu
ve středu 22. prosince. O dvě nevyš-
ší příčky se podělili dva největší fa-
vorité. Nejcennější se podařilo vybo-
jovat Adamu Hečlovi z Jiviny.
Ten se významnou měrou podílel,
i když na dálku, na přípravě řady
aktivit, včetně cílené výuky na in-
ternetových schůzkách. Za ním ná-
sledovali 2. Tomáš Brotánek
z Komárova a 3. Miroslav Mar-
šálek z Jinec. Nejlepší pětici účast-
níků doplnili Šimon Ungr a An-
tonín Mezera.

Novoroční turnaj 2022 byl nej-
početněji zastoupený a uskutečnil
se s předstihem ve středu 29. pro-
since. Zpočátku došlo k několika
překvapivým výsledkům. Favorité
se však vzchopili a nakonec se do-
stali na přední příčky, ale ne na tu
nejvyšší. Vítězem se stal totiž pře-
kvapivě (ale zaslouženě) Antonín
Mezera z Královek, následován 2.
Adamem Hečlem a 3. Tomášem
Brotánkem, dále 4. Šimon
Ungr z Jiviny a 5. David Vošic-
ký z Březových Hor.
Nejmladším účastníkem byl Ro-
bert Tržil, nejvzdálenějším stu-
dent Lukáš Pokštefl z Nepomuku
na Plzeňsku, následován Janem
Tichým ze Stochova.

Šimon Ungr

Robert Tržil

Problémem se ukázalo vyhodnocení všech pěti online turnajů, které plá-
nujeme ve venkovním prostředí, ale původní termín nevyšel kvůli nemoci,
karanténě a zkouškovému období před pololetím. Za to se nejúspěšnějším
účastníkům omlouváme. Půjde-li to, umožníme účast všem zájemcům.
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Tereza Lísková Vojtěch Došek

Adam Hečl a Miroslav Maršálek

Pionýrská skupina opět doplnila vybavení
šachového kroužku
Šachový oddíl Pionýrské skupiny Jince a TJ Jince má v současné době
vybavení klubovny k výuce, o jakém se předchůdcům současných členů
nikdy ani nesnilo. Přesto jsme ho v průběhu loňského roku ještě rozšířili
a plánujeme další doplnění již během jarních měsíců.
K nedávno pořízené velké televizi jsme zakoupili nový rychlejší (a hlavně
nepoškozený ) přenosný počítač, s nímž počítáme především při výuce
v klubovně. Jsou v něm nainstalovány i programy pro řízení šachových
turnajů. K elektronické šachovnici
- kromě již zmíněného notebooku -
máme od prosince speciální šachové
hodiny. Ke starým soupravám jsme
pořídili nové kvalitní šachovnice
(místo těch hodně špatných - odře-
ných a polámaných - z minulého
století).
Vzhledem k tomu, že plánujeme
akce mimo uzavřené místnosti, po-
řídli jsme si rovněž plátěnou ná-
stěnnou šachovou soupravu se za-
sunovacími figurkami. Není sice
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možné na ní tak poho-
dlné přehrávání partií
jako na magnetické,
ale dá se dobře složit a
převážet. Takže na pre-
zentaci zajímavých po-
zicí bude jak dělaná.
I přes omezenou čin-
nost se našli příznivci,
kteří nám věnovali fi-
nanční prostředky na
ceny pro již zmíněné,
ale i další turnaje. Jsou
mezi nimi i šachové
knihy, které pomohou
při zdokonalování ša-
chové hry našim sou-

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

Sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny
Jince.

časným, ale i budoucím hráčům. A těch, předpokládáme, během jara zase
dost přibude.

Co bude v roce 2022?
Od ledna počítáme, pokud to epidemiologická situace dovolí, se schůzka-
mi šachového kroužku v klubovně ve středu od 16 hodin. V první
části bude výuka a ve druhé cvičné partie.
Současně začaly pravidelné páteční schůzky na internetu v prostředí
aplikace Google meet. I ty probíhají od 16 hodin. Adresa odkazu bude sdě-
lena zájemcům, kteří o to požádají Adama Hečla přímo nebo prostřednic-
tvím vedoucího šachového kroužku (viz web PS). Bude se měnit podle
toho, kdo bude přednášet. Po prvním přihlášení už budete informováni
automaticky. Po asi 30minutové schůzce následují šachové partie na li-
chess.org. Místo páteční schůzky se budou v některých termínech ve stej-
ném čase po předešlém upozornění konat online turnaje.

Jakub Maršálek
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Ze života školy únor 2022

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Po Vánocích se děti vrátily do školky natěšené, plné zážit-
ků a radosti z nových dárečků. Velkou radost jim udělala
i nadílka, kterou Ježíšek nechal pod stromečkem ve škol-
ce.  Nové zajímavé stavebnice, skládanky, vláčky, autíčka, lego, pomůcky
na cvičení a další dárečky si děti ve všech třídách užívají a rády si s nimi
hrají.

Berušky si hodně povídaly o čtyřech ročních obdobích a jejich typických
znacích. Namalovaly společně strom, který všechny čtyři období spojuje.
Pracují také na své samostatnosti při oblékání a svlékání, kterého je te	
v zimě hodně. Vydávají se na krátké procházky, kde trénují nožky a bez-
pečnou chůzi po vozovce nebo zdolávání terénu v přírodě. Samozřejmě si
malé Berušky hodně povídají a učí se zvládat čas bez maminek a tatínků.

Broučci oslavili příchod Tří králů cestou k Ježíškovi do Betléma v Čen-
kově. Každý si vyrobil kometu, která je do Betléma vedla. Broučkům ne-
chyběly ani „královské“ koruny, které si děti dozdobily dle své fantazie.
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Velmi přínosná
byla procházka
do zimního lesa
ke krmelci. Ces-
tou měly děti
mnoho otázek a
nechaly zvířát-
kům něco dobré-
ho na zub. Pozo-
rovaly stopy lesní
zvěře a ptáků, na
které si potom za-
hrály při zdravot-
ním cvičení v MŠ.

Motýlci vyrobili krmítka pro ptáčky a umístili je na školní zahradu. Kaž-
dý den krmítka kontrolují a doplňují ptáčkům zrní. Pomáhají jim tak pře-
čkat zimu. Jelikož nám počasí nepřeje a pořádná sněhová nadílka zatím
nedorazila, Motýlci si vytvořili sněhuláky z papíru. Také se zaměřili na
téma lidské tělo a nemoci. Každé dítě si vyrobilo bacila a pojmenovalo si ho.
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Včeličky si po-
vídaly o rodině,
četly pohádku
„O Líném Honzo-
vi” a naučily se
píseň Muzikant-
ská rodina. Hlav-
ním tématem uče-
ní byly geometric-
ké tvary, které už
děti umí pojmeno-
vat, roztřídit a slo-
žit z nich nejrůz-
nější předměty
a postavičky.
V mrazivých
dnech se Včeličky
vydaly na Vystr-
kov, kde si v lese
pohrály a obdivo-
valy zamrzlou
krajinu.

Žabičky se v led-
nu zaměřily na
zimní období, zo-
pakovaly si jeho
typické znaky, naučily se kouzlit s vodou a pozorovaly, co dokáže malíř
mráz. Na procházkách pozorovaly ptáčky a připomněly si, kteří nám zde
zůstávají a kteří odlétají do teplých krajin. Velmi je bavil týden s eskymá-
ky, ve kterém poznaly způsob jejich života a samy si ho i vyzkoušely. Ža-
bičky si také povídaly o zimních sportech a o tom, jak předcházet nebez-
pečným situacím a jak se před nimi chránit.

Za celou mateřskou školu bychom rády poděkovaly jineckým a pří-
bramským hasičům za velmi rychlou pomoc o Štědrém dni, kdy se
na budově školky uvolnila střecha.  P ř e j e m e  j i m  c o  n e j k l i d n ě j š í
r o k  2 0 2 2  a  p e v n é  z d r a v í .

Za kolektiv MŠ Sluníčko
Michaela Němcová a Nikola Rajnohová
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince
Sportovní naděje v naší škole
Tělocvikářské srdce plesá, když děti věnují svůj volný čas sportu a pohy-
bovým aktivitám. O to víc se umí radovat, když učitelé mohou sledovat,
kromě skvělých výkonů v tělesné výchově, i úspěchy svých žáků na sou-
těžním poli mimo školu. Jelikož takových sportovních úspěchů se u nás ve
škole sešlo více, rozhodla jsem se, že se s vámi, čtenáři Jineckého zpravo-
daje, postupně o ty senzační podělím. V únoru a i dalších měsících vám
prostřednictvím rozhovoru představíme „naše sportovní naděje“.

FILIP MACEK
Rok narození: 2010
Třída: 5.
Sport: plavání
Oddíl: TJ Spartak Hořovice
Úspěchy: několikanásobný přeborník
kraje (volný způsob, motýlek, znak,
štafety) a 3. místo
na Zimním přeboru Čech
(pozn. Mistrovství Čech)

I. Ch.: Filipe, v první řadě ti gratuluji ke skvělé sezóně. Víme, že ne vždy
bylo jednoduché se připravit na 100 %. Zavřené bazény, do poslední chvíle
se nevědělo, zda se závod vůbec uskuteční. I tak jsi obstál skvěle. Myslíš,
že bys mohl čtenářům Jineckého zpravodaje přiblížit, co je momentálně ve
tvém životě (kromě rodiny a školy samozřejmě) na prvním místě? A co
plavání pro tebe znamená?
F. M.: Jsem moc rád, že si můžu s vámi o plavání popovídat. Třeba se
díky tomuto rozhovoru plavání někomu zalíbí a začne také závodit.
A také mi nic jiného nezbývá, když rozhovor mám tak trochu jako úkol
do češtiny ☺.
I. Ch.: To máš vlastně pravdu. Filipe, kdo tě přivedl k plavání? Kolik
ti bylo let?
F. M.: Na bazén mě poprvé přivedla mamka. Zbožňoval jsem vodu, po-
řád ji vyhledával. Mamka mě proto v osmi letech přihlásila do Hořo-
vic na kroužek plavání. Tam si mě všimli trenéři, že mám prý cit pro
vodu a nabídli mi stát se členem oddílu. A tak jsem začal trénovat.
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I. Ch.: Co považuješ za svůj největší plavecký úspěch?
F. M.: Když pokořím každý svůj osobák. Ale momentálně ten největší je
z Mistrovství Čech, odkud jsem si přivezl bronz ze 100 m motýlek.
(pozn.: 1:23,26)
I. Ch.: Kdo je tvůj plavecký vzor? A proč?
F. M.: Jednoznačně Michael Phelps. Je nejlepší.
I. Ch.: Jaký plavecký způsob, disciplína, je pro tebe dominantní?
F. M.: Určitě motýlek.
I. Ch.: Naopak, kterému způsobu se vyhýbáš?
F. M: Tak to jsou určitě prsa. Letos bych si je chtěl však na nějakých
závodech zkusit zaplavat.
I. Ch.: Kolik kilometrů měsíčně naplaveš?
F. M.: Zatím trénuji 3x týdně. Každý trénink naplavu přes 3 kilometry.
Takže měsíčně to vychází něco přes 40 kilometrů.
I. Ch.: Klobouk dolů. Takovou vzdálenost někteří ani za měsíc neujdou.
Musíš mít větší kapacitu plic než tví vrstevníci. Kolik metrů uplaveš pod
vodou?
F. M.: Určitě 15 metrů. Moc to nezkouším, ani jsem na to nikdy netré-
noval.
I. Ch.: Na krk ti zavěsili organizátoři závodů již několik desítek medailí.
Máš ještě prostor si medaile v pokoji vystavovat?
F. M.: Ano. K Vánocům jsem dostal nový věšák na medaile, takže bych
rád svou sbírku doplňoval i letos.
I. Ch.: Vím, že na plaveckých závodech trávíš od rána do večera. Čím do-
plňuješ energii?
F. M.: Hodně hroznovým cukrem, vždy jsem dobře vybaven, a povídá-
ním s kamarády. Není to tak hrozné, umíme se zabavit a zároveň si
odpočinout.
I. Ch.: A když jsi doma, věnuješ se životosprávě?
F. M.: Snažím se, tedy mamka se snaží, ale moc mi to nejde. Zbožňuju
uzeniny.
I. Ch.: Tréninky ti zaberou poměrně dost času. Zvládáš ještě jiné aktivity?
Co rád děláš ve svém volném čase?
F. M. Zvládám ještě florbal, ten mám dvakrát týdně. A když mám vol-
no, přemlouvám mamku, jestli pojedeme na bazén do Měřína. Tam to
mám hodně rád.
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I. Ch.: Už jsme se dozvěděli, že dobře plaveš. V čem ještě plaveš ☺?
F. M.: Dost plavu ve výtvarné a hudební výchově. Ty my opravdu
nejdou, ani tyhle aktivity moc nevyhledávám.
I. Ch.: Jaké jsou tvé nejbližší plavecké cíle?
F. M.: Mít možnost zase startovat na republice a přivézt z ní další me-
daili. Byl to zážitek, skvělá atmosféra, hymna, ….  Je to poměrně
náročné, budu se muset kvalifikovat z krajské soutěže, kde je tvrdá kon-
kurence.
Filipe, děkuji ti za rozhovor, zvládl jsi ho na výbornou. Myslím, že jsi prá-
vě získal další fandy. Určitě ti budeme všichni držet palce!

Ivana Chocholová
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Pavel Hrubý
vedoucí pobočky
tel. 606 947 010ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. únor 2022

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010; e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Vyučující hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh,

soubor trubačů
Mgr. Alena Packová, DiS.: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební dílna, zpěv, housle, houslový soubor
Karel Ambruš, dipl. um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
Bc. David Štěch, DiS.: zobcová flétna, trubka, soubor zobcových fléten
Jana Kosharisová: akustická kytara
MgA. Anna Olejníková, DiS.: příčná flétna, klavír, sborový zpěv, hudební teorie
BcA. Hana Černohorská: hra na klavír, hudební teorie a hudební dílna
Věra Obdržalová, dipl. um.: akordeon, klavír
Michal Filina, dipl. um.: akordeon, klavír

Vyučující literárně-dramatického oboru / divadlo
Veronika Diamantová, DiS.

Hudební perníčky
pro účastníky loňských
vánočních koncertů
naší pobočky napekla
a nazdobila paní učitelka
Alena Packová.
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Sbor dobrovolných hasičů Jince listopad 2021

Hlášení hasičů
Obvykle začátkem každého nového roku provádíme bilanci roku uplynulé-
ho. Letošní bilance bude hodně poznamenaná covidem.
Stejně jako všechny spolky nebo organizace, i my jsme museli činnost sbo-
ru omezit na absolutní minimum. Pouze ve vzácných krátkých obdobích
před prázdninami a chvíli po prázdninách jsme „jakous takous“ činnost
mohli vyvinout. I tak se to smrsklo v červnu na svolání výroční valné
hromady a na provedení jarního sběru železného šrotu.
Po prázdninách se konečně rozběhla činnost malých hasičů. Prckové sta-
čili trochu natrénovat, co za ten skoro rok pozapomněli, v říjnu absolvo-
vali soutěž „Ohrazenický pstruh“, kde jsme měli tři družstva. Uspěla pr-
�ata z přípravky, která vyhrála. Zrovna tak jsme uspěli v soutěži jednotliv-
ců, starší žáci obsadili páté a sedmé místo.

Bohužel, za pár dní opět začal úřadovat covid. Velcí hasiči stihli ještě pro-
vést podzimní sběr šrotu a nějakou tu brigádu a také utrum.
Jediní, na koho se covid nevztahoval, byla zásahová jednotka městyse.
Za loňský rok měli kluci 14 ostrých a poměrně rozmanitých výjezdů -
od odstraňování popadaných stromů či elektrického vedení, po lesní požá-
ry, požáry výrobních hal, čerpání vody ze sklepů, až po transport nemoc-
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za SDH

Jan Haken
Jinečtí hasiči

ného pacienta či hledání zra-
něného turisty v lese. A bon-
bónek na závěr - na Štědrý
den měli kluci výjezd a opra-
vu poškozené střechy na ma-
teřské školce v Jincích.
Mimo to hasiči absolvovali
dvě cvičení, jedno v zakouře-
ném prostředí a druhé na
věžáku. A ještě stihli navští-
vit děti v mateřské školce.
Jak v letošním roce? Jak
říká klasik – to ví jen bůh
a svatý Václav. Ale zcela ur-
čitě víme, že po skončení co-
vidového trápení se zase činnost sboru rozjede na plné obrátky.

Zásah ve školce

Český svaz chovatelů únor 2022

Výroční členská schůze
Český svaz chovatelů, z. o. ČSCH Jince
Vás zve na výroční schůzi, která se bude konat
4. 2. 2022 v 17.00 hodin v chovatelském areálu
v Křešínské ulici v Jincích (Křešínská 432, Jince).
Na programu bude zejména volba členů výboru, zpráva o činnosti z. o.,
zpráva o hospodaření za uplynulý rok a schvalování rozpočtu na rok 2022.
Účast členů z. o. ČSCH Jince je povinná, hosté a příznivci chovatelů drob-
ného zvířectva jsou srdečně zváni!

za z. o. ČSCH Jince Ing. Eliška Tesařová
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Český rybářský svaz, MO Jince únor 2022

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se koná dne 1. 2. 2022 od 17.00 hod na

domečku ČOV.

Č
e
sk

ý 
ry

bářský svaz, z.s.

MO Jince

2) Odevzdání krmiva je možné realizovat dne 1. 2. 2022 od 17.00 do 17.30
hod u domečku ČOV.

3) Termín a čas výdeje členských známek (pravidelný peněžitý příspěvek)
na rok 2022 je nutné domluvit u pana Zdeňka Beránka (mobil: + 420
723 771 251, e-mail: velberanek@seznam.cz).

4) Termín a čas výdeje povolenek k lovu ryb na rok 2022 je nutné domlu-
vit u pana Reného Kenardžieva (mobil: + 420 606 149 443, e-mail: rene-
kenardžiev@seznam.cz). Proplacení brigádnických hodin (pracovní
roční příspěvek) na rok 2022 je možné uhradit u pana Reného Ke-
nardžieva.

5) Dne 5. 3. 2022 od 14.00 hod proběhne členská schůze ČRS, z. s., MO
Jince v hospodě „Za Vodou“ v Čenkově. Po skončení schůze se všem
zúčastněným bude podávat občerstvení. Členské známky (pravidel-
ný peněžitý příspěvek) na rok 2022 a povolenky k lovu
(s úhradou neodpracovaných brigádnických hodin/pracov-
ní roční příspěvek) na rok 2022 budou vydávány od 13.30 do
14.00 hod, pokračování po členské schůzi. Členská schůze
je volební.

Informace o Rozvojovém fondu pro nákup vodních ploch
Naše místní organizace poukázala na transparentní účet
„ČRS SÚS-FOND NA NÁKUP RYBÁŘSKÝCH REVÍRU číslo
115-8444200237/0100“ následující finanční částky:

• dne 06. 03. 2019 - 4 500,00 Kč,
• dne 24. 02. 2020 - 5 000,00 Kč,
• dne 06. 01. 2021 - 5 000,00 Kč,
• dne 04. 01. 2022 - 5 000,00 Kč.
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Informace o Fondu pro nákup ryb k 31. 12. 2021
Fond pro nákup ryb je veden na běžném účtu číslo 520383359/0800.
Do Fondu pro nákup ryb mohou přispívat členové i nečlenové naší organi-
zace. Ke dni 31. 12. 2021 bylo ve Fondu pro nákup ryb 11 252,00 Kč (pře-
vod z roku 2020 činil 53 350,00 Kč). Celkem by bylo ve Fondu pro
nákup ryb 74 980,00 Kč, pokud bychom neměli žádné výdaje.
Do Fondu pro nákup ryb přispěli v roce 2021 dárci následovně:
- členové výboru a dozorčí komise: 8 900,00 Kč,
- členové: 6 800,00 Kč,
- nečlenové: 4 930,00 Kč,
- člen výboru ČRS, z. s., SÚS: 1 000,00 Kč.
Celkem: 21 630,00 Kč.
V roce 2021 jsme nakoupili:
- 50 ks reflexních vest s logem naší místní organizace pro mateřskou škol-

ku v Jincích s úhradou dne 18. 01. 2021 ve výši 9 821,00 Kč,
- krmivo PD2 o celkové hmotnosti 150 kg s úhradou dne 22. 4. 2021

ve výši 4 313,00 Kč,
- pstruha duhového o celkové hmotnosti 75 kg s úhradou dne 17. 5. 2021

ve výši 11 644, 00 Kč,
- kapra obecného K3 o celkové hmotnosti 600 kg s úhradou dne 9. 11.

2021 ve výši 37 950,00 Kč.
V roce 2021 jsme vynaložili z Fondu pro nákup ryb finanční
částku ve výši 63 728,00 Kč.

V roce 2022 neplánujeme čerpá-
ní finančních prostředků z Fon-
du pro nákup ryb ke splnění
zarybňovacího plánu, pokud to
nebude nutné. Chceme si vytvo-
řit určitou rezervu, abychom
mohli bez problémů reagovat na
mimořádnou situaci (úhyn ryb
na chovných rybnících, vyple-
nění ryb rybožravými predátory
atd.).
Děkujeme tímto všem dárcům za zaslané finanční prostředky
do Fondu pro nákup ryb.

Výbor ČRS, z. s., MO Jince
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Farnost Jince únor 2022

Římskokatolická farnost u kostela sv. Mikuláše v Jincích

Přehled pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Mikuláše

neděle 8.00 – mše svatá
středa 17.30 – modlitba posvátného růžence
středa, čtvrtek, pátek 18.00 – mše svatá

Program katechezí na faře v Jincích

středa 18.30 – katechumenát
čtvrtek 18.30 – biblická hodina
pátek 14.00 – katecheze dětí a mládeže

11. února prožívá církev Světový den nemocných
Světový den nemocných má svůj původ ve zjevení Panny Marie v Lurdech,
kdy 11. února 1858 spatřila čtrnáctiletá Bernadetta Soubirousová ve skal-
ní jeskyni „de Massabielle“ poblíž Lurd ve Francii Pannu Marii. Zjevení
se opakovalo do 16. července ještě sedmnáctkrát. K jeskyni, v níž vytryskl
pramen vody, přichází od té doby velké množství poutníků, mezi nimi vel-
ký počet postižených nejrůznějšími neduhy. Církevně uznaných zázrač-
ných uzdravení za prvních sto let od zjevení bylo 58, ale úlevu přinesla
tato pou� mnohem většímu počtu lidí. Výzva Matky Boží k pokání probu-
dila v církvi hlubší zájem o modlitbu a službu lásky a podnítila péči
o trpící a nemocné. Slavení památky povolil papež Lev XIII. v roce 1891
a sv. Pius X. ji v roce 1907 rozšířil na celou církev.
V diecézích po celém světě se konají modlitby za nemocné, zdravotní perso-
nál a všechny, kdo se o nemocné starají. V nemoci lidé prožívají svou účast
na Kristově kříži a jejich utrpení pak může dávat smysl. Sv. Jan Pavel II.
k tomu říká: „Prostému lidskému pohledu se bolest a nemoc mohou je-
vit jako absurdní skutečnosti: když se ale člověk dá osvítit světlem
evangelia, dokáže vyhmátnout její hluboký spásonosný význam.“
A� tedy Kristus dá pocítit všem nemocným a trpícím, že je s nimi a ví
o nich, a přímluva Panny Marie a� je provází, zvláště v den připomínky
lurdského zjevení.
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Co je svátost pomazání nemocných?
Pán Ježíš rád ukazoval, že utrpení a smrt nejsou samoúčelné, ale že mají
vést k překonání bolesti a smrti, a tedy k radosti. Proto rád dělal výjimky,
aby ukázal, že má moc nad utrpením a smrtí. Čteme u Matouše: „Přináše-
li mu všechny nemocné a prosili ho, aby se mohli alespoň dotknout
třásní jeho roucha. A kdo se dotkli, byli uzdraveni“.
Nemocní se snažili Ježíše i jen dotknout, „protože z něho vycházela síla
a všechny uzdravovala“. Podobně i my zakoušíme Ježíšův uzdravující
dotyk – skrze svátosti. Jedna ze sedmi svátostí je dokonce zvláštním způ-
sobem určena k tomu, aby posilovala ty, kteří jsou postiženi nemocí: po-
mazání nemocných.
Jakubův list nám dosvědčuje víru prvních křes�anů, že křes�an ani v ne-
moci a v utrpení nezůstává opuštěn, ale že i za této situace je zahrnut
Ježíšovou láskou. Z uvedeného úryvku můžeme také vyčíst některé důleži-
té charakteristiky svátosti pomazání nemocných:
1. pomazání nemocných uděluje představený církevní obce – dnes biskup

nebo kněz;
2. podstatou slavení této svátosti je pomazání olejem, doprovázené modlit-

bou kněze;
3. pomazání nemocných působí jak na tělo, tak na duši.

Kdo může tuto svátost přijmout?
Mezi lidmi občas panuje strach z této svátosti. „Kněze nevolejte, ještě ne-
umírám!“ Podobná zvolání uslyšíme tam, kde se svátost nemocných pre-
zentuje jako „poslední pomazání“. Jistěže v mnoha případech doprovází
tato svátost poslední okamžiky lidského života. Pomazání nemocných ale
není svátostí jen pro ty, kdo se ocitli v krajním ohrožení života a umírají.
Příhodná doba pro její přijetí je už tehdy, když věřící začíná být v nebezpe-
čí smrti pro nemoc nebo stáří. Tuto svátost můžeme přijmout i vícekrát ve
svém životě. Pomazání má přece nemocného posílit a zachránit. Křes�an
může požádat o svaté pomazání, kdykoliv těžce onemocní (míra závažnosti
nemoci se posoudí bez zbytečné úzkostlivosti), a stejně tak když se nemoc
zhorší. Také je vhodné přijmout tuto svátost před závažným lékařským
zákrokem (operací), je-li příčinou této operace nebezpečné onemocnění. Ale
svátost nemocných je možno udělit též starým lidem, jejichž síly značně
ochabují, i když není přímo vidět nějaká nebezpečná nemoc. Nikdy se
nemá přijetí pomazání nemocných zbytečně oddalovat.
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Pokud je kněz zavolán k nemocnému, který už mezitím zemřel, tak se
za něj pomodlí; svátost pomazání nemocných už ale mrtvému neuděluje.
Jako všechny svátosti, i tato je slavením liturgie ve společenství, a� už
koná v rodině, v nemocnici nebo v kostele, pro jednoho nemocného nebo
pro skupinu nemocných. Dovolují-li to okolnosti, může slavení svátosti
předcházet svátost pokání a může být ukončeno přijetím eucharistie. Při
společném udělování této svátosti většímu počtu věřících v kostele, bývá
liturgie této svátosti vsazena do mše svaté za nemocné.

Jaké jsou účinky pomazání nemocných?
1. spojuje nemocného s Ježíšovým utrpením;
2. vlévá nemocnému útěchu, pokoj a odvahu, aby křes�ansky snášel utrpe-

ní nemoci;
3. odpouští hříchy, jestliže nemocný nemohl přijmout odpuštění ve svátosti

smíření;
4. uzdravuje, pokud to prospěje nemocnému ke spáse duše;
5. připravuje na přechod do věčného života.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj,
administrátor farnosti

tel. 605 911 061
nietykalnymsw@poczta.onet.pl

Pokud byste rádi podpořili
chod farnosti či opravy koste-
lů a far (Jince, Hluboš, Pičín),
zde si dovolím uvést číslo účtu
farnosti: 520413319/0800
(Česká spořitelna, a. s.).

Zároveň připomínám, že rád
vystavím (po obdržení daru)
dárci potvrzení o řijetí daru,
které může následně použít ve
svém daňovém přiznání.
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Charita Příbram – kontaktní místo Jince na faře
Můžete za námi přicházet každé úterý od 13.00
do 16.00 hodin, případně dle domluvy na telefonu:
Václava Caithamlová – tel. 733 741 351,
Petra Tuháčková – tel. 730 592 901.

Pomáháme Vám v rámci registrovaných služeb:
Domácí zdravotní péče | Pečovatelská a odlehčovací služba
Denní stacionář | Služby pro rodiny s dětmi

Benefiční koncert
V neděli 26. prosince 2021 se
v jineckém kostele sv. Mikulá-
še uskutečnil benefiční koncert
na podporu opravy jineckých
varhan. Smíšený chrámový
sbor pod vedením pana Anto-
nína Kandlera provedl Českou
mši vánoční „Hej, mistře“ od
Jakuba Jana Ryby.
Na opravu varhan přispěli po-
sluchači na benefičním koncer-
tě celkovou částkou 23 028 Kč.
Od soukromých dárců a farní-
ků se včetně částky vybrané
na benefičním koncertě dopo-
sud podařilo shromáždit cel-
kem 123 tis. Kč.
Opravu varhan chceme usku-
tečnit v létě tohoto roku, cel-
kové náklady na opravu bu-
dou činit 150 tis. Kč. Opravu
můžete i nadále podpořit pří-
spěvkem na účet jinecké farnosti č. 520413319/0800. Do zprávy pro příjem-
ce prosím uve�te, že se jedná o příspěvek na opravu jineckých varhan.
Všem dárcům děkujeme!

MV

Smíšený chrámový sbor pod vedením
pana Antonína Kandlera.
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Oáza Jasmínka únor 2022

OÁZA JASMÍNKA
Společenské centrum Josefa Slavíka
Havlíčkova 19, Jince (2. patro)

Pravidelné akce:

úterý 18:30 – 20:00 Hravé cvičení - uvolnila se dvě místa

tředa 16:30 – 18:00 Hravé cvičení - přirozeně a zdravě
se hýbat je důležitou součástí celkové pohody
- volná místa

18:00 – 21:00 Tvořivé kreslení - praktika pro účastníky
základního kurzu

čtvrtek 17:30 – 19:00 Jóga pro ženy a dívky od 12 let

Kurzy a semináře:

pondělí 7. 2. 18.00 – 20.00 Tvoření na vlně lásky
Seminář drátkování a korálkování s Maruškou Plecitou - tentokrát
budeme vytvářet srdce a srdíčka, materiál, ukázky postupu a praktic-
ká pomoc k dispozici
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sobota 11. 2. 17.00 – 20.00 Koncert křiš�álových mís
Hluboký zážitek a harmonizace za zvuku tónů křiš�álových mís.
Provází Jiřina Solvana Vašínová. Harmonické čisté tóny nám pomá-
hají najít vnitřní klid a rovnováhu.

pondělí 14. 2. 18.00 – 19.00 Sufijské cvičení
Jednoduchá pohybová sestava zaměřená na vyladění srdce
a celkovou harmonizaci. Pomáhá s koncentrací, propojuje mozkové
hemisféry, šetrně rozhýbává klouby.
Vhodné pro ženy, muže i mládež. Na závěr krátká relaxace.

pondělí 14. 2. 19.00 – 19.30 Na zdraví
Ochutnávka dobré vody ze studní, studánek a pramenů.
Povídání o vodě. Vstupenkou je láhev pitné dobré vody ze studny,
studánky, pramene.

neděle 20. 2. 9.30 – 16.30 Lotos zdraví
Další algoritmus tvořivého kreslení - technika zaměřená na celkovou
harmonizaci a uzdravování bolavých míst v nás. Vnáší do našeho
života více radosti, lehkosti a otevírá nám nové obzory.

sobota 12. 3. 9.30 – 16.30 Šamanský déš�
Další algoritmus tvořivého kreslení.

pátek 18. 3. 15.00 – 16.00 Sufijské cvičení
16.30 – 19.30 Dobrý zrak bez brýlí

Bližší informace a možnost přihlášení na jednotlivé akce
najdete na stránkách www.azted.cz nebo volejte 773 209 123.

Na společně příjemně prožitý čas se těší Katka, Myrka, Tara, Vla�ka,
Luděk, Jiřinka a Vojta.

Katka Dendysová
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TJ Sokol Jince únor 2022

TJ Sokol Jince informuje
Volební valná hromada Tělocvičné jednoty
Sokol Jince se uskuteční
ve středu dne 9. března 2022 od 17.30 hod.
v sokolovně.

Předpokladem jejího uskutečnění je, že se v době konání výrazně
nezhorší epidemická situace a nevstoupí v platnost zpřísněná
opatření.

Znovu připomínáme, že zletilí členové mohou zasílat své návrhy na kandi-
dáty do výboru a KK na e-mail: info@sokoljince.cz nebo na tel. číslo
některého ze stávajících členů výboru.

S přechodem na elektronickou evidenci členské základy připomínáme, aby
stálí členové jednoty a zákonní zástupci žactva co nejdříve uhradili
členské příspěvky na rok 2022, a to
• bu	 hotově prostřednictvím vedoucích svých oddílů nebo
• bezhotovostně zasláním na účet TJ Sokol Jince č. 250 230 108 / 0300.
Úhradu prove	te nejpozději do 15. března 2022.

Výše příspěvků pro rok 2022 = členská známka
+ oddílový příspěvek
Členská známka stanovená ČOS (u každého člena se automaticky
generuje v el. evidenci)
• 200 Kč – děti předškolního věku, žáci základních a středních škol,

důchodci 65+
• 500 Kč – ostatní (19-64 let)
Oddílový příspěvek (pokrývá potřeby daného oddílu a částečně nákla-
dy provozu, stanovuje jednota)
• 400 Kč – florbal žactvo, gymnastika + všestrannost žactvo
• 300 Kč – základní pro ostatní oddíly
• 0 Kč – cvičitelé, členové bez oddílové příslušnosti

Za výbor TJ Sokol Jince
Jana Tesařová
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Tříkrálový turnaj ve volejbale smíšených družstev
(4+2)
Po roční odmlce proběhl v sobotu 8. 1. 2022 v jinecké Sokolovně čtvrtý
ročník Tříkrálového turnaje ve volejbale smíšených družstev (4+2).
Turnaje se účastnilo pět týmů. Příbramský oddíl hrající pod pseudonymem
„AU“ se přijel pokusit obhájit prvenství získané v lednu 2020. Domácí ji-
nečtí volejbalisté tentokrát spojili své síly a do turnaje postavili dva týmy:
Sokol Jince a Tělovýchovu Jince. Hrálo se systémem každý s každým.

TÝMY BODY POŘADÍ

1. TÝM SOKOL JINCE 5 3.
2. TÝM TĚLOVÝCHOVA JINCE 10 1.
3. TÝM PŘÍBRAM 9 2.
4. TÝM LOCHOVICE 3 5.
5. TÝM HLUBOŠ 3 4.

Páté místo si z turnaje nakonec odvezli volejbalisti z Lochovic, kteří do-
sáhli stejného bodového zisku jako v pořadí čtvrtý oddíl z Hluboše. O ko-
nečných pozicích tak rozhodl až jejich vzájemný zápas, ve kterém zvítězila
Hluboš. Třetí místo získali ve své domácí tělocvičně sokolové. Putovní
pohár Tříkrálového turnaje v letošním roce zůstává v Jincích, protože
Sokolům se v posledním zápase podařilo nad volejbalovým oddílem z Pří-

Jinecká volejbalová „základna“

brami remizovat
s lepším skóre,
čímž vznikl i rozho-
dující bodový rozdíl
mezi Tělovýchovou
a Příbramí. Tělo-
výchova Jince v
turnaji zvítězila
s celkovým po-
čtem 10 bodů.

Děkujeme všem
týmům za účast
v turnaji a vítězům
gratulujeme
k výhře!

Za volejbalový oddíl TJ Sokol Jince Iva Vošahlíková
Foto Dominika Tkáčová
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Tělovýchovná jednota únor 2022

ŠACHOVÝ ODDÍL

Regionální soutěž opět odstartovala
Na dobu téměř dvou měsíců byly pozastaveny všechny šachové soutěže
družstev v našem kraji. Jak jsme se dodatečně dozvěděli, konala se jedna
překvapivá výjimka u mládeže.
V regionální soutěži družstev (dospělých), kde má Tělovýchovná jednota
Jince svůj tým, bylo vynecháno 4. a 5. kolo.
Ročník 2021-22 pokračoval v neděli 16. ledna šestým kolem. Jako hosté
k nám přijeli reprezentanti ŠK Příbram-Baník.

Utkání s týmem ŠK Příbram-Baník

Utkání řízené naším kapitánem Davidem Vošickým pro nás nezačalo dob-
ře. Jako první skončily dvě partie, v nichž jsme měli černé. Obě jsme pro-
hráli a soupeřům stačil jeden bod k celkovému vítězství. To ale nechtěli
dopustit Jiří Zadina mladší na 1. a David Vošický na 3. šachovnici.
Své soupeře porazili a vyrovnali stav na 2:2.
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Jiří Zadina ml. David Vošický

Poslední boj probíhal
na poslední – 5. desce.
Zde se střetl žák Anto-
nín Mezera se zkuše-
ným Příbramákem
Augustinem Hrošem.
Myslím, že Tonda tahal
za silnější konec, ale na-
konec se oba dohodli
na remíze.
Zápas tedy skončil ne-
rozhodně 2,2:2,5.

Př í š t í  měs í c  j sou  p lánována  dvě  utkání  reg ioná ln í  soutěže
družstev :
13. února: 8. kolo: TJ Jince – ŠK MěÚ Hostomice v klubovně Společen-
ského centra v Jincích
27. února: 9. kolo: ŠK Kovohutě Příbram - TJ Jince v Kovohutích

Miroslav Maršálek, předseda

Antonín Mezera
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13. dělostřelecký pluk Jince únor 2022

Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci ÚNORU 2022 budou ve Výcvikovém táboře Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1. 09,00 22,00
2. 09,00 22,00
3. 09,00 22,00
4. 09,00 12,00
5.
6.
7. 10,00 17,00
8. 09,00 22,00
9. 09,00 17,00

10. 09,00 22,00
11.
12.
13.
14. 10,00 15,00
15. 09,00 22,00
16. 09,00 22,00
17. 09,00 17,00
18. 09,00 12,00
19.
20.
21. 10,00 22,00
22. 09,00 22,00
23. 09,00 22,00
24. 09,00 22,00
25. 09,00 12,00
26.
27.
28.

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.

Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245.
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Policie informuje únor 2022

Policejní služebna v Jincích na nové adrese
Služebna policistů má sídlo v budově Společenského
centra Josefa Slavíka, 1. patro, dveře vlevo.
Každý měsíc v úřední den budou policisté na služebně poskytovat
informace a odpovídat na dotazy souvisejícími s prací policie.
Úřední den na služebně je v roce 2022 každé druhé pondělí
v měsíci. V únoru to bude 14. 2. od 16 do 18 hodin.

Policie ČR - Obvodní oddělení Příbram - venkov

Parkování na Zborovské
Policie ČR průběžně kontroluje režim parkování v ul. Zborovská v Jincích.
Policisté OOP Příbram venkov řešili a řeší několik oznámení na způsob
parkování. V daném místě je platný systém parkování schválený Zastupi-
telstvem městyse Jince.
Policisté kontrolují nejen parkování na základě povolení parkovacími kar-
tami, ale také kontrolují případné porušení dopravního značení, a to
ve věci stání na vyhrazených místech určených pro zdravotně postižené.
Od 1. 1. 2022 je nově platné, že za NEOPRÁVNĚNÉ PARKOVÁNÍ
NA MÍSTĚ VYHRAZENÉM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ
je v blokovém řízení pokuta do částky 2 500,- Kč a 2 body. Ve správním
řízení může být uložena pokuta až do výše 10 000,- Kč a 2 body.

Vyznačená místa pro zdravotně postižené v sídlišti Zborovská.
Policie ČR - Obvodní oddělení Příbram – venkov



58

Nehodovost na Příbramsku v roce 2021
V roce 2021 řešili příbramští dopravní policisté 1391 dopravních nehod, což
je o 50 více než v roce 2020. Na příbramských silnicích zemřelo devět osob,
o čtyři více než v předchozím roce.  Dále 20 lidí utrpělo těžké zranění
a 306 poranění lehčího charakteru.
Nejčastější příčinou nehod byl nesprávný způsob jízdy, následně nepřimě-
řená rychlost – 179x, poté následovalo nedání přednosti v jízdě – 112x.
Třiašedesát řidičů, kteří zavinili nehodu, bylo pod vlivem alkoholu. Cel-
kem 320 karambolů způsobila zvěř. Na automobilech vznikla škoda, která
přesáhla 77 milionů korun.
V měsíci prosinci 2021 se stalo 121 nehod, zemřeli tři lidé, dva utrpěli těž-
ké zranění a 23 osob lehká poranění. Škoda na vozidlech činila téměř
sedm milionů korun.

Statistika dopravních nehod od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, ÚO Příbram

Rok 2021 Rok 2020

Dopravní nehody celkem 1391 1341

• usmrceno 9 5

• těžce zraněno 20 26

• lehce zraněno 306 288

• příčina – nesprávný způsob jízdy 740 662

• příčina - rychlost 179 187

• příčina - nedání přednosti 112 106

• příčina - předjíždění 27 34

• pod vlivem alkoholu u viníka nehody 63 58

• zaviněná chodcem 4 6

• zaviněná řidičem nemotor. vozidla 26 21

• zaviněná lesní či domácí zvěří 320 339

• pokuty v částce 503 200 536 100

• způsobená škoda na vozidlech 77 245 000 79 686 300
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Domácí násilí a signál pomoci
V loňském roce řešili policisté na Příbramsku 15 případů domácího násilí,
v osmi případech pak byla násilná osoba z obydlí vykázána.

Co se považuje za domácí násilí? Jedná se o takové chování, které
vyvolává u jedné osoby strach z osoby druhé. Cílem násilníka je získat
převahu, kontrolu a moc. Může mít podobu fyzického, sexuálního či psy-
chického násilí, sociální izolace a ekonomické závislosti. Jeho znaky jsou
opakovanost, nárůst intenzity, probíhá v soukromí většinou beze svědků
a jsou jasně vymezené role násilné a ohrožené osoby.
Policisté mohou rozhodnout o vykázání násilné osoby ze společného obyd-
lí, a to na dobu 10 dnů. Vykázání má preventivní charakter, odvrací se jím
aktuálně hrozící násilný útok. Obě� má možnost v dané době podat u civil-
ního soudu návrh na předběžné opatření. Policie provádí kontroly, zda
vykázaná osoba výzvu dodržuje.

V souvislosti s násilím v rodinách je vhodné připomenout tzv. signál po-
moci. Jedná se o mezinárodní gesto, které může využít ohrožená osoba -
dospělý člověk, dítě nebo senior - při přímé komunikaci s okolím nebo při
video hovoru. Gesto není doprovázeno žádnými slovy, člověk jím dává na-
jevo, že potřebuje pomoc. Osoba otevře dlaň s nataženými prsty, poté ohne
palec do dlaně a nataženými prsty ho schová, vznikne tedy pěst se schova-
ným palcem uvnitř.
Ve světě byly zaznamenány i případy, kdy signál pomoci použila unesená
osoba, ukázala ho z jedoucího vozidla okolním posádkám. Někdo z nich
pak zavolal na tísňovou linku, aby o tomto incidentu policii informoval.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
komisař

Zapamatujte si
signál domácího
a jiného násilí.
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zprávy z Ohrazenice únor 2022

Kalendář akcí pro osobní rozvoj
Kamila Poláková – Ohrazenice 131

Výtvarný kurz pro dospělé: NAMALUJ SI SVŮJ OBRAZ
Malba akrylovými barvami na plátno, začátečníci i pokročilí.
Dospělí a děti od 12 let.
19. 2. od 9.00 do 17.00 hodin. Příspěvek: 850 Kč

Výtvarný kurz pro děti: NAMALUJ SI SVŮJ OBRÁZEK
Malba akrylovými barvami na plátno, začátečníci i pokročilí.
Děti od 6 let.
12. 2., 13. 2., 20. 2. od 12.30 do 17.30 hodin. Příspěvek: 600 Kč

Dvoudenní kurz KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU
HEMISFÉROU
Realistická kresba tužkou, závěrem nakreslíte portrét podle fotografie.
Začátečníci i pokročilí, dospělí a děti od 12 let.
26.–27. 2., vždy od 12.30 do 17.30 hodin. Příspěvek: 1 070 Kč

Relaxační výtvarný kurz: TEČKOVANÁ MANDALA
Tečkování akrylovými barvami na plátno, vhodné i pro začátečníky,
dospělí a děti od 10 let.
Ve výše uvedených kurzech malování, nutno se nahlásit
předem.
Čas: dle kurzu 5,5 hodiny. Příspěvek: 650 Kč

Místo konání:  Ohrazenice 131.
Na  všechny  akce  pros ím o  závaznou  rezervac i .
Veškeré pomůcky k dispozici.
Více informací na: www.brdskeslunce.cz

Kontakt: tel. 607 185 016
e-mail: polak.kamila@seznam.cz
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zprávy z Čenkova únor 2022

Zprávičky z malé školičky
Mrazík běhá po vesnici, pozval si i metelici.
Skáče, hopsá po ulici, tančí tanec s metelicí.
Vítr fouká po poli, rozmetá sníh v okolí.

Náš prosinec byl nabitý spoustou příprav před Vánocemi. A my se opět
po novém roce scházíme v naší školce plné zážitků.

Ještě bychom se ale chtěli ohlédnout za magickým a krásným vánočním
časem. Ve školce jsme si právě takový pravý Štědrý den náramně užili.
Hned ráno jsme do školky přišli vystrojeni do slavnostního oblečení. Všu-
de to vonělo a my se nemohli dočkat Ježíška. Paní učitelky měly připrave-
ny vánoční kouzla, vyzkoušeli jsme si staré vánoční zvyky - pouštěli lodič-
ky, krájeli jablíčka, lili vosk, a při tom poslouchali koledy. Byl to krásný
den. No a pak jsme uslyšeli cinkání zvonečku. To se nám divoce srdíčka
rozbušila a my s radostí vyra-
zili ke stromečku. To byla nád-
hera. Po nadílce jsme všichni
usedli k jednomu stolu a začal
pravý štědrovečerní oběd -
s malým překvapením pod talí-
řem - šupinkou pro štěstí...
Děkujeme, Ježíšku, a děkuje-
me, paní kuchařko Věruško
a naše Martičko ☺.
A pak už nás čekaly prázdni-
ny, které jsme si s rodiči pa-
rádně užili.

První týden v lednu jsme se s
Ježíškem rozloučili a oslavili
svátek Tří králů. Paní učitel-
ka Lucka nám zahrála o nich
pohádku a my si tak mohli
krásně vše představit a zapa-
matovat, jak to tenkrát bylo.
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V naší školce právě začíná pro-
jekt Cesta kolem světa, ve kte-
rém navštívíme některé země, něco
málo se dozvíme a hlavně zažijeme
spoustu zajímavých věcí.
Děti ze 2. třídy si právě povídaly
o tom, jak vznikla naše Země,
co je to vesmír, a dokonce se do
toho vesmíru i vydaly. Učily se
o souhvězdích a navštívily vesmír-
nou raketou planetu Mars.

V dalších týdnech nás čeká povídá-
ní o živlech. Pak už ochutnáme
pravý indiánský život, poznáme
zimu u Eskymáků nebo si vyzkou-
šíme věnec až z Havaje, a to na
pravém havajském plese.

Co nás ještě čeká? Návštěva příbramského divadla – pohádka Ká�a a Šku-
bánek. Divadlo Ašmytec s pohádkou Cesta kolem světa přijede k nám.
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A ještě bychom
potřebovali troš-
ku sněhu a byli
bychom úplně
spokojeni. V lou-
žích je to fajn,
ale sníh by byl
lepší.
Tak co myslíte,
napadne?

Tři králové z Čenkova
Tři králové z Čenkova prošli obcí, zavítali také do Jinec. Na Plešivci poří-
dil Jaroslav Bouda ml. jejich společnou fotografii.

Kluci a holky z čenkovské školky
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HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz

64
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JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce
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Jsem Vaše makléřka!
Pomohu Vám při prodeji nebo pronájmu
Vaší nemovitosti!
Nabízím bezplatnou konzultaci v oblasti realit
a ocenění Vaší nemovitosti.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem
nemovitostí a znám dobře tento kraj,
kde jsem se narodila.

Kontaktujte mě a poradím Vám!

tel. 605 255 063
e-mail: jana.cespivova@re-max.cz

Jana Češpivová, DiS
certifikovaná realitní makléřka

 

PRODEJ KUŘIC 2022
JINCE – náměstí 1. máje
vždy v 15.30 hodin

Prodej dne:

23. 2. | 23. 3. | 20. 4. | 18. 5. | 15. 6. | 13. 7.
10. 8. | 7. 9. | 5. 10. | 2. 11.

Nabízíme kuřice červené, černé, kropenaté, modré,
žíhané, bílé.
Stáří 20 týdnů, cena 200 Kč/ks.

Tel. 602 115 750      www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl
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